

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/77

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	1,10	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	L	4,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	4,95	14,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA LÁCTEA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	18,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,24	10,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	2,50	12,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	12,50	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVIOLADA DE 400g.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	4,92	19,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	4,90	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	2,40	19,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	7,60	60,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	3,49	34,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFADELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,89	48,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	1,79	3,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	9,80	9,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	KG	1,90	38,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	8,99	44,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	2,49	4,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	3,10	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	12,70	63,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	6,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	L	4,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	4,95	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	KG	1,10	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	3,69	3,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	12,90	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	1,90	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	9,80	19,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	8,99	35,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400g.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	4,92	73,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	CAIXA	3,49	24,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	KG	2,40	21,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	7,60	22,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE MAÇÃ.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,95	2,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	PCTE	4,90	34,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	1,79	1,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	4,89	58,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	12,70	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	10,90	87,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,24	10,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	4,95	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	1,10	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	12,50	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	26,90	53,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	L	4,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRA E INVOLADA DE 400g.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	4,92	73,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	12,70	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	5,40	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	2,40	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	12,90	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	7,60	45,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	10,90	32,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	4,90	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	4,89	73,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	1,90	19,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	8,99	89,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	9,80	29,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	2,49	4,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	4,95	14,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	12,50	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,89	48,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	12,90	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	8,99	71,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	2,49	12,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	4,90	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	2,40	19,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	1,90	9,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	9,80	19,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 285 A COMPATÍVEL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	UNI	21,00	42,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER CF280A HP - COMPATÍVEL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	4,00	UNI	21,00	84,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO HP 662 XL PRETO	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	10,00	UNI	45,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	10,00	MT2	9,99	99,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	5,00	ML	2,99	14,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	10,00	PC	8,39	83,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	3,00	ML	1,30	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	KG	8,99	8,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	10,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	KG	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	KG	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	2,00	KG	7,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	3,00	ML	12,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BLOCO DE CONCRETO 19 X 9 X 39	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	40,00	UNI	1,85	74,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 kg.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	3,00	SC	7,15	21,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BLOCO DE CONCRETO 19 X 9 X 39	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	40,00	UNI	1,85	74,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 kg.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	3,00	SC	7,15	21,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	3,00	ML	12,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	2,00	KG	7,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	KG	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	KG	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTROM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	10,00	PC	8,39	83,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	10,00	MT2	9,99	99,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	5,00	ML	2,99	14,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	3,00	ML	1,30	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	10,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	KG	8,99	8,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PINUS 1,0" X 2,0", 3 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	4,80	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PINUS 1,0" X 2,0", 3 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	4,80	72,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	31,97	95,91
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAMARIM FECHADO 5 X 5 TIPO TENDA COM TABLADO E BANHEIRO	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	UNI	2.498,00	2.498,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TENDA 3X3 FECHAMENTO LATERAL	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	12,00	UNI	498,00	5.976,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALCO 12 X 6 X COM ATÉ 2 MT DE ALTURA	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	UNI	9.050,00	9.050,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DO LOCAL DE RE	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	UNI	7.995,00	7.995,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANHEIRO QUIMICO MASCULINO COM ACESSIBILIDADE	CINARA FRANCIELI CAREZIA	29.162.103/0001-30	1,00	UNI	398,00	398,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANHEIRO QUIMICO MASCULINO COM 02 LIMPEZAS POR DIA	CINARA FRANCIELI CAREZIA	29.162.103/0001-30	7,00	UNI	348,00	2.436,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANHEIRO QUIMICO FEMININO COM ACESSIBILIDADE	CINARA FRANCIELI CAREZIA	29.162.103/0001-30	1,00	UNI	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANHEIRO QUIMICO FEMININO COM 02 LIMPEZAS POR DIAS	CINARA FRANCIELI CAREZIA	29.162.103/0001-30	7,00	UNI	348,00	2.436,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 6/77

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO CONTENDO OS SEGUINTEs ITENS:	TIPO EXPORTAÇÃO SOM E LUZES LTDA ME	02.708.029/0001-58	1,00	SERV	9.750,00	9.750,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BILHETES DE PASSAGENS	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	1,00	PGTO	786,92	786,92
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BILHETES DE PASSAGENS	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	1,00	PGTO	696,56	696,56
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BILHETES DE PASSAGENS	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	1,00	PGTO	1.680,17	1.680,17
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BILHETES DE PASSAGENS	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	1,00	PGTO	1.029,96	1.029,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUBLICACOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	425,00	SERV	5,50	2.337,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ASSINATURA DE REVISTA FIQUE DE OLHO	MARIANA POMERENING STEFANES ME	12.905.851/0001-62	38,00	SERV	19,50	741,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	LIDER MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP	00.521.103/0001-05	41,04	TONE	170,00	6.976,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PUBLICACOES.	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	10,00	SERV	33,40	334,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXAS.	ECAD ESC. CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO	00.474.973/0001-62	1,00	PGTO	2.372,05	2.372,05
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PUBLICACOES.	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	1,00	SERV	487,28	487,28
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PUBLICACOES.	NC COMUNICAÇÕES S.A	79.227.963/0001-82	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	INDUZIDO 29MT - 12v	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	240,00	240,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA COLETOR JF	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	10,00	20,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AUTOMATICO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	128,00	128,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	520,00	520,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LENTE TRASEIRA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	28,00	28,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA 1141 12V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	20,00	20,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMBREGEM	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	287,00	287,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FAROL DE MILHA F58	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	50,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H3 12 V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	50,00	100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H4 - 12 V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLANETARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	198,00	198,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTA ESCOVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INTERRUPTOR.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H4 24 75/70.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H7	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H7	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H4 24 75/70.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H 1 12 V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H3 12 V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	56,36	450,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE RIO DO SUL/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	56,36	450,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	19,00	UNI	15,00	285,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	8,95	17,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	8,95	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI), CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	10,48	62,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,15	129,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	11,49	68,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,15	77,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	UNI	4,70	117,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	11,49	22,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	4,70	141,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,15	129,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	4,70	141,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	11,49	68,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,15	129,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,48	9,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,48	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,59	9,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,68	5,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,19	5,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,98	59,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	9,00	KG	3,48	31,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	DZ	5,19	51,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/77

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,48	9,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,84	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	DZ	5,19	51,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	DZ	5,19	77,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,60	81,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,90	83,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	5,00	KG	13,60	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	7,00	KG	13,60	95,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,60	81,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GÁS P45	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	272,50	272,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	11,00	BUJ	74,45	818,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	CAIXA	143,50	717,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	99,90	399,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	6,50	HRS	28,40	184,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	7,00	HRS	28,40	198,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	15,90	63,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	14,90	89,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	3,45	10,35
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	31,97	319,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	14,90	44,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	3,45	6,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	15,90	95,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	CAIXA	31,97	127,88
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	CAIXA	31,97	255,76
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	14,90	74,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SABONETE 90 g.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	1,64	8,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	BUJ	74,99	149,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	BUJ	74,99	149,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	14,90	74,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	CAIXA	31,97	127,88
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	BUJ	74,99	149,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	BUJ	74,99	74,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	3,45	10,35
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	14,90	29,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	15,90	63,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	18,00	PCTE	14,90	268,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	CAIXA	3,45	103,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 11/77

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	CAIXA	31,97	639,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	35,00	UNI	15,90	556,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	4,79	23,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ANTI MOFO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	5,15	25,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABONETE 90 g.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	1,64	16,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	BUJ	74,99	299,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	UNI	15,90	318,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	14,90	74,50
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	15,90	127,20
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	CAIXA	31,97	127,88
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	BUJ	74,99	149,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TENDA 3X3 FECHAMENTO LATERAL	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	3,00	UNI	498,00	1.494,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALCO 12 X 6 X COM ATÉ 2 MT DE ALTURA	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	0,208	UNI	9.050,00	1.881,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAMARIM FECHADO 5 X 5 TIPO TENDA COM TABLADO E BANHEIRO	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	0,25	UNI	2.498,00	624,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	3,00	UNI	17,50	52,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	16,00	16,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	28,00	28,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONJ. SEGURANÇA BBA HIDR C/ SENS 3 ESTAGIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	3.500,00	3.500,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONJ P/CHOQUE TRAS C/ PLAQUETAS IDENTIFICAÇÃO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	2.100,00	2.100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA	EJC CAMINHOS E ACESSORIOS	12.246.167/0001-16	1,00	PC	283,00	283,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO TRODAT 4911	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	36,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARIMBO TRODAT 4911	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	5,00	UNI	36,00	180,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLACAS EM PS	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	3,00	UNI	3,30	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAMPA SELETORA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	288,00	288,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	11,00	PC	4,00	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRA PINO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUORTE CAMBIO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	270,00	270,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REGULAGEM FREIO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	4,00	UNI	15,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALAVANCA DE CAMBIO.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	146,00	146,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXIM DE CÂMBIO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	269,00	269,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO DE LONA DE FREIO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO CAIXA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	3,00	L	27,00	81,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GEOMETRIA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALANCEAMENTO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	4,00	SERV	10,00	40,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PIA INOX 120 X 0,54	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	5,00	UNI	139,00	695,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONFECÇAO DE PASTAS COM ORELHA	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1.000,00	SERV	1,559	1.559,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 22/28/57 CV	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 21/27/56 CV	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRÓFEU 30 CM	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	12,00	UNI	69,90	838,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRAMPO 106/08 / 2500	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	3,00	UNI	11,25	33,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONJ P/CHOQUE TRAS C/ PLAQUETAS IDENTIFICAÇÃO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	2.100,00	2.100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONJ. SEGURANÇA BBA HIDR C/ SENS 3 ESTAGIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	3.500,00	3.500,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONJ. SEGURANÇA BBA HIDR C/ SENS 3 ESTAGIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	3.500,00	3.500,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONJ P/CHOQUE TRAS C/ PLAQUETAS IDENTIFICAÇÃO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	2.100,00	2.100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	396,56	396,56
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	INSPECAO DA BASCULANTE	ETESUL PLANALTO INSPECAO VEICULAR LTDA	06.787.081/0001-06	2,00	SERV	500,00	1.000,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	INSPECAO DA BASCULANTE	ETESUL PLANALTO INSPECAO VEICULAR LTDA	06.787.081/0001-06	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFINETE DE SEGURANCA N 2 C/ 144	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	25,00	UNI	0,40	10,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,706	KG	6,88	4,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APRESUNTADO 250g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO MUSSARELA 150g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	5,49	5,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	L	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,907	KG	5,99	5,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SALSICHA EMBALAGEM DE 1 KG. APRESENTAR PROCEDENCIA COM	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,519	KG	8,98	4,66
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	L	4,79	4,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,296	KG	17,47	5,17
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO MORANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,288	KG	28,85	8,31
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEBIDA LACTEA MORANGO 850g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,19	5,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE MILHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,357	KG	11,88	4,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,49	6,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE COCO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,411	KG	11,97	4,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,39	2,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,50	7,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 14/77

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMEIXA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,28	KG	10,96	3,07
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,49	6,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,30	4,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	HOT POCKET X BACON 145g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,69	5,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,751	KG	6,88	5,17
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,118	KG	28,56	3,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENROLADINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO COPO 300ML INTEGRAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESUNTO 200G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,89	4,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE LEITE FATIADO 400g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,30	4,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISNAGUINHA 300g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,49	5,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAMISETA MANGA CURTA DIVERSOS TAMANHOS	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	100,00	UNI	30,00	3.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	PC	85,00	85,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAXEIRA CURVA 1/4	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	3,00	PC	2,00	6,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	2,00	PC	55,00	110,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO BARRA 14mm	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	2,00	PC	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANNERS	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	3,00	UNI	120,00	360,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANNERS	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	5,00	UNI	60,00	300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANNERS	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADESIVO	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FAIXA	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOTTONS	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	1,00	UNI	60,00	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VULCANIZACAO COMPLETA TIPO 14.00 X 24.	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	350,00	350,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA 100MM ESGOTO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	2,00	PC	5,00	10,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CANO DE ESGOTO 100 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	5,00	BR	50,00	250,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CURVA 100MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	3,00	PC	2,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJÃO PRETO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	5,00	KG	4,98	24,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBORA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	10,00	UNI	1,99	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA DOCE	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	10,00	KG	1,99	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBORA PAULISTINHA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	10,00	UNI	1,99	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJÃO VERMELHO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	5,00	KG	9,98	49,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJÃO CARIOCA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	5,00	KG	6,98	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBORA SECA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	10,00	UNI	1,99	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	0,545	KG	19,99	10,89

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA.	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	5,00	KG	1,99	9,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	10,00	KG	1,99	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APRESENTAÇÃO ARTISTICA.	PAULO RODEL EIRELI - ME	27.331.731/0001-76	1,00	SERV	2.500,00	2.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APRESENTAÇÃO ARTISTICA.	RODRIGO ALVES DA ROSA 00189599030	26.698.369/0001-03	1,00	SERV	9.000,00	9.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APRESENTAÇÃO ARTISTICA.	VICENTE DE PAULA DA SILVA PEREIRA - 94904073991	26.281.534/0001-27	1,00	SERV	3.300,00	3.300,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA H4 - 12 V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	40,00	40,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO EST.	04.310.564/0001-81	2,00	PGTO	98,60	197,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA	FERREIRA & SERAFINI AUTO ELETRICA LTDA	08.887.723/0001-66	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	8,95	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	10,48	83,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,15	129,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	11,49	91,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	4,70	70,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,15	77,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	9,20	55,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	11,49	91,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,90	83,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,98	47,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,19	10,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	UNI	4,40	13,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,48	6,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,60	81,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	10,00	KG	13,90	139,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,48	10,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,84	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,68	5,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM IN NATURA, FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	4,78	14,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	8,95	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,15	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	9,20	55,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,48	41,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,15	129,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	9,20	64,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	10,48	73,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,48	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,19	15,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	4.812,00	KM	4,00	19.248,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFORMA DO CENTRO E MULTIUSO	ENGEGRAU CONSTRUÇOES LTDA - EPP	18.345.650/0001-34	0,735	MT2	164.877,78	121.171,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLA INSTANTANEA PARA ARTESANATO 50 G	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	3,50	35,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL CREPOM ESTAMPADO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	ROLO	0,90	3,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL CONTACT DECORADO BOBINA 50CM 25M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	BB	75,00	75,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	CAIXA	143,50	143,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO HP 60 ORIGINAL XL COLORIDO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	73,50	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PIMENTAO	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	4,00	UNI	4,50	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE SOBREPOR.	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	7,00	UNI	3,20	22,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	5,00	UNI	2,30	11,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 6,0 mm RÍGIDO	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	52,00	M	2,00	104,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	6,00	SC	25,98	155,88
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	12,00	UNI	0,18	2,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	3,50	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANE 20 MTS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	3,30	3,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 2 X 2,5 MM PARALELO	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	70,00	M	1,58	110,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,80	MT2	104,00	499,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,60	HRS	70,90	42,54
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,60	HRS	70,90	42,54
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,20	HRS	70,90	85,08
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	15,00	HRS	70,90	1.063,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	HRS	70,90	212,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	13,50	HRS	70,90	957,15
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	19,70	HRS	70,90	1.396,73
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	20,00	HRS	70,90	1.418,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	10,61	HRS	70,90	752,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	3,408	HRS	28,40	96,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	40,00	UNI	6,55	262,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	40,00	L	6,25	250,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	40,00	L	2,75	110,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LÍQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	40,00	FRAS	5,50	220,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	PCTE	10,95	328,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 100LX25UNID	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	UNI	10,95	328,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AMACIANTE 2 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	6,20	124,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	PCTE	10,95	328,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	50,00	PCTE	11,00	550,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	30,00	UNI	3,14	94,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	20,00	PCTE	5,50	110,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DETERGENTE CONCENTRADO DESENGORDURANTE 500 ML	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	20,00	UNI	1,88	37,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	5,50	110,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	PCTE	2,30	23,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	FRAS	2,99	44,85
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	PCTE	45,88	275,28
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PANO DE PÓ	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	2,70	13,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	31,97	319,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	14,90	149,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	15,90	79,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,90	15,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	882,00	CM	6,00	5.292,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PNEU 175/70 ARO 14	LUIZ CARLOS HENDGES - EPP	82.698.531/0001-64	2,00	PC	359,00	718,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COBERTURA FOTOGRAFICA DE EVENTO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	SERV	780,00	780,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOTOGRAFIA 15 X 21	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	18,00	180,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENSAIO FOTOGRAFICO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PUBLICACOES.	ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA SA	92.821.701/0001-00	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BALANCEAMENTO	LUIZ CARLOS HENDGES - EPP	82.698.531/0001-64	2,00	SERV	8,00	16,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GEOMETRIA	LUIZ CARLOS HENDGES - EPP	82.698.531/0001-64	1,00	SERV	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICOS DE MAQUIAGEM	LETICIA DE SOUZA DOS SANTOS	14.020.427/0001-66	6,00	SERV	240,833	1.445,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	PC	12,50	25,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FIXADOR	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	6,00	UNI	18,50	111,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANCAL	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	3,00	PC	220,00	660,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	PC	0,75	1,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	PC	1,75	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAPACITAÇÃO DE FUNCIONARIOS	LMF PSICOLOGIA EIRELI ME	29.072.664/0001-48	1,00	UNI	450,00	450,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENXADA ROTATIVA FURO 1/2	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	6,00	UNI	19,00	114,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FERRO QUADRADO MACHO 30mm	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	0,50	PC	165,00	82,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TUBO QUADRADO FEMEA.	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	0,50	PC	98,00	49,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENXADA ROTATIVA FURO 1/2	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	6,00	UNI	19,00	114,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CRUZETA DO CARDAN.	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	2,00	PC	55,94	111,88
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL QUADRADO MACHO	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	1,00	PC	57,50	57,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO 1/2X2	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	10,00	UNI	3,00	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO ELASTICO 5 X 60	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	2,00	PC	1,00	2,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO ELASTICO 8 X 70	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	2,00	UNI	1,80	3,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO ELASTICO 10 X 70.	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	2,00	PC	5,00	10,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL QUADRADO FEMEA.	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	1,00	PC	72,00	72,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO COMPLETO PARA ROTATIVAS 1/2 AC	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	34,00	PC	2,50	85,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	2,00	PC	189,00	378,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FAIXA REFLETIVA PARACHOQUE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	79,00	79,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CILINDRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	368,00	368,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINOS DE CENTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BORRACHA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	22,00	44,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	12,00	24,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FIO ESTALACAO N 18	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	15,00	M	2,10	31,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	68,00	68,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONEXAO 1/4 X 1/4 NPT	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	60,00	120,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONEXAO MONTADA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	15,00	15,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	4,00	8,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EMBREGEM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	1.680,00	1.680,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JOGO LONAS DE FREIO TRASEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	130,00	130,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ELETRODO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	24,00	PC	6,00	144,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA SINAL 1034 12w	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	2,85	5,70
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FAIXA REFLETIVA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	27,00	UNI	4,50	121,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FECHADURA PORTAPANTO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	106,00	106,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LANTERNA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	39,00	39,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	348,00	348,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO COMBUSTIVEL RACOR CARGOVW MB 99 END	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	68,00	68,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSOS PORCAS ARRUELAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	36,21	36,21
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SENSOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	547,00	547,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUJAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	68,00	272,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FERRO CHATO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	KG	8,00	16,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORTA FUSÍVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	3,50	3,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CERTIFICADO PROTETOR LATERAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	250,00	250,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUORTE MOTOR TRAZEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	97,00	194,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LANTERNA LATERAL PARALAMA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	16,50	16,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO LUBRIFICANTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	78,00	78,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	36,00	72,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REBITE PARA LONA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	64,00	PC	0,10	6,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIXA FERRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EMBUCHAMENTO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	328,00	328,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	23,00	46,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENGRAXADEIRA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	2,00	8,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BIELETA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	97,00	97,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FERRO PERFIL DOBRADO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	11,00	PC	10,00	110,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO 90	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	11,00	L	16,00	176,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAXA SOLTA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	KG	20,00	20,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	BALD	10,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BARDAL G/A CX E DIF 100ML	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PC	32,00	256,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	11,00	UNI	16,00	176,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	THINER	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	L	12,00	24,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TINTA PRETO SEMI FOSCO SINTETICO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	LT	26,00	26,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FITA DUPLA FACE.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TUBO COLA ALTA TEMPERATURA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	UNI	12,00	6,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	11,70	L	6,27	73,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	103,39	103,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	114,00	114,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CERTIFICADO DIGITAL TIPO A1	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	1,00	UNI	164,00	164,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAPA PARA PRENSAR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	UNI	18,00	54,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	43,00	86,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	28,00	28,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADAPTADOR MACHO RETO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	22,00	22,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA HIDRAULICO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,50	PC	94,00	141,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	BALD	54,00	54,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BADANA COM LONA PARA PARABARROS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	124,50	124,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	BALD	10,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCAÇÃO DE ROUPAS	ELBA APARECIDA SAMPAIO - ME	03.037.184/0001-52	4,00	SERV	122,50	490,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	M	94,00	188,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TERMINAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	25,70	25,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAPA PARA PRENSAR 3/4	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	PC	18,00	108,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	PC	24,70	123,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TERMINAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	28,00	56,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TERMINAL CURVO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	UNI	43,00	215,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CUPILHA N 1	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	2,00	2,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PINO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	5,00	5,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 24/77

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIXA FERRO 80	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FAIXA REFLETIVA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	79,00	79,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA BRANCO BRILHANTE DUCO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	28,00	56,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	THINER	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	L	12,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIBRAS DE OXIGENIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	13,00	26,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CERTIFICADO PROTETOR LATERAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	250,00	250,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONEXAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONEXAO ENGATE RAPIDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CUPILHA N 1	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	2,00	2,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FAIXA REFLETIVA PARACHOQUE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	79,00	79,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONEXAO 1/4 X 1/4 NPT	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	74,00	296,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA ESTABILIZADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	22,00	44,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO CHATO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,30	KG	8,00	2,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FAIXA REFLETIVA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	20,00	UNI	4,50	90,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONEXÕES	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	115,00	115,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA MANCAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	23,00	92,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSOS/PORCAS/ARRUELAS DIVERSAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	33,55	33,55
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ELETRODO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	31,00	PC	6,00	186,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO ESTALACAO N 14	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,50	UNI	1,50	6,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONEXAO MONTADA 1/4X1/4	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	THINER	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,50	L	12,00	18,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA PRETO FOSCO SINT	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	UNI	26,00	13,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIBRAS DE OXIGENIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	10,00	UNI	13,00	130,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TIP TOP PARA PNEU.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	3,00	PC	30,00	90,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	2,00	SERV	30,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	6,00	SERV	25,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	20,00	20,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TIP TOP P/ PENEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	30,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	8,00	SERV	50,00	400,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOCORRO.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TIP TOP P/ PENEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	2,00	SERV	45,00	90,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	4,00	SERV	80,00	320,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPORTE MOTOR	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GEOMETRIA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALANCEAMENTO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	4,00	SERV	10,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	10,00	UNI	3,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICOS DE MAQUIAGEM	SIMONI ELOIZE GASPAR	098.054.099-29	1,00	SERV	1.825,00	1.825,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	46,516	L	4,32	200,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	63,273	L	4,22	267,01
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	102,403	L	4,32	442,38
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	142,387	L	4,32	615,11
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	275,00	275,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	92,777	L	4,22	391,52
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	223,399	L	3,36	750,62
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.039,665	L	3,46	3.597,24
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	60,00	120,00
	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.803,479	L	3,36	6.059,69

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	173,076	L	4,32	747,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	70,75	HRS	70,90	5.016,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	HRS	28,40	56,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	10,00	UNI	6,50	65,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,50	HRS	65,00	162,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,323	HRS	65,00	281,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	10,00	UNI	6,50	65,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,623	HRS	65,00	105,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,50	HRS	65,00	162,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	15,00	UNI	6,50	97,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,209	HRS	65,00	273,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,00	UNI	6,50	32,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,262	HRS	65,00	407,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	HRS	70,00	210,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,50	HRS	70,00	245,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,562	HRS	65,00	296,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	HRS	65,00	130,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,50	HRS	70,00	175,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,00	UNI	25,00	125,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,643	HRS	65,00	366,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	8,415	HRS	65,00	547,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 27/77

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,00	UNI	25,00	125,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,769	HRS	65,00	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,50	HRS	70,00	34,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,562	HRS	65,00	166,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	UNI	25,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	HRS	65,00	130,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,492	HRS	65,00	32,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	10,00	UNI	6,50	65,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,885	HRS	65,00	252,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	31,97	63,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	284,786	SERV	28,00	7.974,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - FLORIANÓPOLIS	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	109,83	109,83
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE FLORIANOPOLIS A CURITIBANOS	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	109,84	109,84
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PUBLICACOES.	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	231,28	231,28
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PUBLICACOES.	FUNDO DE MATERIAIS. P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	1,00	SERV	373,23	373,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	13,12	13,12
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	48,05	48,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER CV XEROX 3215	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	210,00	210,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER D 105	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	89,00	89,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CRUZETA TRAVA EXTERNA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	39,00	39,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,90	M	94,00	84,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAPA PARA PRENSAR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	18,00	36,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TERMINAL CURVO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	43,00	86,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MOLA PATIM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	8,00	16,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVO EMBREAGEM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1.090,00	1.090,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CERTIFICADO PROTETOR LATERAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	250,00	250,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO CHATO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,50	KG	8,00	20,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CUPILHA N 5	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	0,50	0,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONEXAO ENGATE RAPIDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	8,50	17,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FAIXA REFLETIVA PARACHOQUE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	79,00	79,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO PERFIL DOBRADO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	36,00	PC	10,00	360,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FUZIVEL LAMINA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	0,50	2,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOQUETE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	4,55	13,65
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	UNI	2,41	19,28
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LANTERNA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	INTERRUPTOR DE LUZ DE RE.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	59,00	59,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LANTERNA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	49,00	49,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARALAMA TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	248,00	496,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	329,00	329,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AUTOMATICO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	268,00	268,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSOS/PORCAS/ARRUELAS DIVERSAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	49,29	49,29
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JUNTA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	5,00	5,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	EMBREAGEM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	2.780,00	2.780,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO LUBRIFICANTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	120,00	120,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ELEMENTO FILTRO AR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	115,00	115,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 29/77

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	68,00	68,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO 112085	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	499,00	1.996,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO RODA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	18,00	36,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REBITE PARA LONA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	336,00	PC	0,20	67,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOGO DE LONA DE FREIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	UNI	190,00	570,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONEXAO 1/4 X 1/4 NPT	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	78,00	156,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	EIXO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	58,00	58,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO ESTALACAO N 12	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	M	2,00	8,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BRAÇADEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	3,00	3,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARABRISA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	542,00	542,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ADESIVO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	UNI	29,70	14,85
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO CANTONEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	22,00	BR	9,00	198,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOQUETE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	9,80	9,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FAIXA REFLETIVA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	27,00	UNI	4,50	121,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ELEMENTO FILTRO DE AR INTERNO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	59,00	59,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	26,00	52,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BADANA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,30	M	70,00	91,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COXIM DO MOTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	97,00	194,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA TRAVA DO CUBO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	7,00	28,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RETENTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	40,00	160,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ELETRODO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	63,00	PC	6,00	378,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	22,00	22,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROLAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	32,00	32,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO SUPORTE MOLA 3 EIXO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	19,00	38,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 - TIPO GL5.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	9,00	L	15,00	135,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	OLEO ATF/1	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	LATA	20,00	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARDAL G/A 12XI	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	LATA	78,00	156,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LITRO ÓLEO 90.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	18,00	UNI	16,00	288,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	22,00	UNI	15,00	330,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GRAXA SOLTA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	KG	20,00	80,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	THINER	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,50	L	12,00	18,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA PRETO FOSCO SINT	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,50	UNI	26,00	39,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO COLA SILICONE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	8,00	16,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO COLA ALTA TEMPERATURA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CELOPAN P/ LIMPEZA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	13,00	LT	6,00	78,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LONA 100 MICRAS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	M	68,00	68,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA 12/2W	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	PC	16,50	16,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PARAFUSO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	PC	0,15	0,15
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	11,00	33,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BUCHA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	PC	0,09	0,09
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOTOGRAFIA 15 X 21	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	39,00	UNI	3,00	117,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BLOCOS BINGO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	31,00	93,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA NYLON	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TNT	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	20,00	M	4,10	82,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTA RETRATO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	8,00	UNI	18,475	147,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 - 5MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	23,50	70,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LÂMPADA 40	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	45,00	90,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA 36W	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	7,00	UNI	23,00	161,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 31/77

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TOMADA FEMEA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	3,80	7,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SIFÃO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	5,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA 100MM ESGOTO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	PC	4,50	4,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PREGO 19 X 39.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	KG	8,90	17,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PREGO 17 X 27	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	KG	8,90	17,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FECHADURA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	PC	30,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ROLO 23 CM EXTRA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	10,50	10,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOBRADICA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	1,00	3,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPATULA DE AÇO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CORDA 4,0	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	M	0,40	0,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA DUPLA FACE.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BUCHA 06MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	0,03	0,15
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BUCHA 08MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	0,05	0,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PARAFUSO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	PC	0,15	1,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BROCA 6,5 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA LED 10W	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	16,50	49,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CADEADO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	13,50	13,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FIO PARALELO 2X2,5	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	60,00	UNI	2,90	174,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUPORTE ROLO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BROCA 8,5 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	9,20	18,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	7,00	M	1,60	11,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PREGO 16 X 24	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	KG	8,90	17,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ABRAÇADEIRA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	PC	18,00	36,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SILICONE 280 G	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	9,00	18,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CURVA 100MM.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA 250w	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	11,10	55,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ABRAÇADEIRA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	PC	23,90	47,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PARAFUSO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	18,00	PC	0,05	0,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BROCA 7 mm	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BROCHA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	2,80	2,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPUMA ESPANSIVA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	19,50	19,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	UNI	5,70	34,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FIO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	140,00	M	2,90	406,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA DUPLA FACE.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FORMÃO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	11,90	11,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPORTE DO MOTOR	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALANCEAMENTO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	4,00	SERV	10,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GEOMETRIA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONCERTO DE PNEU	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ALEX FRANÇA KOCIAN	054.414.619-00	9,00	PGTO	95,00	855,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	FABIANA RIBEIRO DE SOUZA	008.071.519-20	9,00	PGTO	50,00	450,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CURVA 100MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CIMENTO 50 KG.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	4,00	SC	35,00	140,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	50,00	250,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÕES.	CRISTIANE APARECIDA WEBER BORDIN - ME	08.156.377/0001-46	16,00	SERV	20,00	320,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE	CRISTIANE APARECIDA WEBER BORDIN - ME	08.156.377/0001-46	4,00	LT	8,00	32,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO LAMINA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	26,00	PC	3,50	91,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA LAMINA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	26,00	PC	1,50	39,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMINA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	635,00	1.270,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	647,00	647,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	EXPERTS TELECOM EIRELI - ME L01	21.488.113/0001-58	1,00	PGTO	521,25	521,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	EXPERTS TELECOM EIRELI - ME L01	21.488.113/0001-58	1,00	UNI	3.500,00	3.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SALSICHA EMBALAGEM DE 1 KG. APRESENTAR PROCEDENCIA COM	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,424	KG	8,99	3,81
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEBIDA LACTEA MORANGO 850g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	5,19	5,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROSQUINHA DE POLVILHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,076	KG	29,87	2,27
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI COCA COLA ZERO 250ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	1,59	1,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU PEROLA CLASSE ESPECIAL COM SABOR DE UVA.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,368	KG	14,85	5,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,89	3,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEBIDA LACTEA MORANGO 850g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	5,49	5,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,226	KG	14,87	3,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO FATIADO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,019	KG	7,98	8,13
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE LEITE 500G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,49	4,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE NATURAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,30	8,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-CORACAO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,49	6,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,175	KG	23,94	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESUNTO 200G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,89	4,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,39	2,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMPADA DE FRANDE COM REQUEIJAO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMPANADO ASSADO CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SALADA DO FRUTAS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	KG	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAQUI	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,42	KG	5,67	2,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,675	KG	3,78	2,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,39	2,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,80	KG	10,99	8,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÊSSEGO MADURO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,41	KG	8,98	3,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUINDIM	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,072	KG	26,81	1,93

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO HOT CRACKER 150g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,29	2,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,584	KG	17,48	10,21
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE BATATA FRANGO/REQUEIJAO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,70	KG	2,59	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA 1,3/4 PAREDE GROSSA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	22,00	88,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLORES BUQUES E LEMBRANÇAS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	2.933,00	2.933,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	UNHA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	3,00	PC	68,30	204,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CARCACA E FILTRO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	CONJ	1.110,00	1.110,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCAÇÃO DE MATERIAIS DECORATIVOS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	SERV	3.145,00	3.145,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTES	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	SERV	1.822,00	1.822,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	115,50	115,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	263,75	263,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	422,00	422,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	SERV	100,00	300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	70,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AROMATIZANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	16,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VEDA RADIADOR SELANTE LIQUIDO	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	8,90	8,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	11,879	L	4,22	50,13
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	689,343	L	4,32	2.977,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	730,309	L	3,46	2.526,87
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO HIDRÁULICO 68 API 10W (BALDE COM 20 LITROS)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	200,00	200,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	34,00	68,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	174,024	L	4,22	734,38
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	496,009	L	3,36	1.666,59
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	774,639	L	3,46	2.680,25
	ESTOPA.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 285 A COMPATÍVEL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	UNI	21,00	42,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPIRAL FINO TRANSPARENTE 20 mm	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	50,00	UNI	0,20	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	32,00	UNI	5,99	191,68
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	32,00	UNI	7,99	255,68
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	32,00	UNI	10,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	KG	8,99	17,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	3,00	KG	7,50	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	2,00	KG	7,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	4,00	KG	7,50	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	7,00	KG	7,50	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	7,00	KG	7,50	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	15,00	ML	8,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	13,89	125,01
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	2,99	251,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	11,99	839,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,79	143,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	9,99	559,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	17,99	701,61
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	ML	1,30	130,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	17,79	640,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	17,79	1.423,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	8,39	75,51
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	8,89	160,02
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	8,39	134,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	18,89	283,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	15,00	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	80,00	ML	2,98	238,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	99,90	399,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA)	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	2,00	PC	299,00	598,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	PC	132,90	132,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. LUBRAX GL5 140 20l	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	249,90	249,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. CATROL STIHL 2T 7H 500ml	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	26,00	52,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESSURE ROLLER	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	PGTO	90,00	90,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLETE DE MICROFIBRA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	2,00	PC	75,00	150,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAMISA GOLA POLO	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	2,00	PC	55,00	110,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	HUMBERTO ROCHA DOS SANTOS	083.238.349-03	9,00	PGTO	95,00	855,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER D 105	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	89,00	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMINAL MACHO.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	2,00	PC	0,36	0,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONECTOR	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	3,70	3,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DO TERMINAL DE ENCAIXE ETE7500.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	4,00	PC	0,11	0,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMINAL FEMEA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	2,00	PC	0,29	0,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H3 24V.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	42,80	42,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONECTOR	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	0,63	0,63
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRAÇADEIRA NYLON	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	6,00	UNI	0,16	0,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPAGUETE	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	2,00	CM	0,70	1,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO 2 X 2,5 MM PARALELO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	4,00	M	2,60	10,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMINAL DE ENCAIXE FEMEA IM180.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	4,00	PC	0,81	3,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORCA 6 mm.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	6,00	PC	0,18	1,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	6,00	PC	1,28	7,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H3 24V.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	2,00	PC	42,80	85,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FAROL	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	2,00	PC	115,20	230,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARRUELA LISA 1/4.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	6,00	PC	0,34	2,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	PC	13,89	83,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PROFESSOR SUBSTITUTO	CLAUDIA IORANA DA SILVA	104.005.199-50	1,00	SERV	418,70	418,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DENTE	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	30,00	PC	1,65	49,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABEÇOTE DE CORTE 41-2	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	3,00	UNI	70,00	210,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO EST.	04.310.564/0001-81	2,00	PGTO	98,60	197,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JANELA MOVEL ONIBUS	AUTO VIDROS DUQUE LTDA	01.500.423/0001-33	1,00	UNI	567,00	567,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	11,49	34,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	10,48	31,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	11,49	22,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	10,48	41,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	8,95	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,15	129,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	4,70	70,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	11,49	91,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	10,48	83,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	L	2,15	6,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	9,20	55,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	11,49	91,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,15	129,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	9,20	64,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	10,48	73,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	8,95	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,15	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	9,20	55,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,90	83,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	5,00	KG	13,90	69,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,84	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,68	5,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM IN NATURA, FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	4,78	14,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,98	47,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	UNI	4,40	13,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,19	10,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,48	41,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,19	15,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,48	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOIDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	5,00	KG	13,90	69,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOIDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	8,00	KG	13,90	111,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET COLOR	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	1.560,00	3.120,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER D105 - COMPATÍVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	3,00	UNI	39,00	117,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER D 104 S COMPATÍVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	3,00	UNI	39,00	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	35,00	MT2	75,00	2.625,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	6,00	MT2	125,00	750,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	40,00	SERV	40,00	1.600,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALCAO PARA ESCRITORIO	SIDNEI DE JESUS DIAS BATISTA 02283184916	22.446.731/0001-06	1,00	UNI	774,00	774,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MACACO JOELHO UNIVERSAL	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	75,26	75,26
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PLACA DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ADAPTADOR USB 150M C/ ANTENA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	98,00	98,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	350,00	350,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	140,25	280,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	140,25	140,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 20M	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABO DE FORÇA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	15,00	UNI	15,00	225,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VISTORIA VEICULAR	W.M. VISTORIA VEICULAR LTDA ME	24.202.006/0001-00	2,00	UNI	115,00	230,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VISTORIA VEICULAR	W.M. VISTORIA VEICULAR LTDA ME	24.202.006/0001-00	1,00	UNI	115,00	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	3,00	PGTO	114,40	343,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	45,55	45,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	2,00	PGTO	103,39	206,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DETER	COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOC.	00.694.389/0001-12	1,00	UNI	6.503,05	6.503,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,98	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,19	10,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	L	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	4,50	22,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	2,49	4,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	4,35	4,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	3,79	7,58

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENÇÃO EM PRÓPRIOS MUNICIPAIS	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	1,00	UNI	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÕES.	VALIM LANCHONETE E CHURRASCARIA LTDA - ME	10.385.067/0001-45	30,00	SERV	11,81	354,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	CENTRO DE INFORMATICA E AUTOMAÇÃO DO ESTADO DE SC	83.043.745/0001-65	9,00	UNI	120,00	1.080,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ASSESSORIA.	EPAGRI EMP. DE PESQ. AGROP. E EXT. RURAL-SC S.A	83.052.191/0035-01	9,00	PGTO	1.022,88	9.205,92
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	15,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	25,00	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	15,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	25,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	15,00	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	25,00	50,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	11,00	SERV	20,00	220,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	7,00	SERV	15,00	105,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	11,00	SERV	35,00	385,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	7,00	SERV	25,00	175,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	21,00	SERV	30,00	630,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	5,00	SERV	20,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	6,00	SERV	15,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	5,00	SERV	35,00	175,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	21,00	SERV	55,00	1.155,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	6,00	SERV	25,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	99,90	399,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA),	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	2,00	PC	299,00	598,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	80,00	ML	2,98	238,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	2,99	251,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	11,99	839,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,79	143,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	9,99	559,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	17,99	701,61
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	ML	1,30	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	17,79	640,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	17,79	1.423,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	8,39	75,51
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	8,89	160,02
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	8,39	134,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	15,00	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	18,89	283,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	KG	8,99	17,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	32,00	UNI	5,99	191,68
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	32,00	UNI	7,99	255,68
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	32,00	UNI	10,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE 90 ESGOTO 40X40	Matic Materiais de Construção LTDA - EPP	25.012.595/0001-26	1,00	UNI	0,95	0,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	Matic Materiais de Construção LTDA - EPP	25.012.595/0001-26	1,00	UNI	0,70	0,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	Matic Materiais de Construção LTDA - EPP	25.012.595/0001-26	2,00	UNI	0,27	0,54
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	Matic Materiais de Construção LTDA - EPP	25.012.595/0001-26	1,00	UNI	1,00	1,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO.	Matic Materiais de Construção LTDA - EPP	25.012.595/0001-26	1,00	UNI	10,95	10,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	Matic Materiais de Construção LTDA - EPP	25.012.595/0001-26	1,00	UNI	112,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	Matic Materiais de Construção LTDA - EPP	25.012.595/0001-26	1,00	UNI	21,00	21,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	2,20	2,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE EMBUTIR	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	3,75	3,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	5,50	5,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	27,00	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	3,36	3,36
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	3,00	UNI	0,98	2,94
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	6,00	UNI	0,24	1,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	1,10	1,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	2,00	UNI	1,69	3,38
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	10,00	M	0,59	5,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	30,00	M	2,20	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	1,22	1,22
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VITRO BASCULANTE 60 X 40	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	31,80	31,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	0,50	0,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA LR 25 mm.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	0,43	0,86
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 kg.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	3,00	SC	7,15	21,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERÂMICA	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	13,00	MT2	10,80	140,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE INSPEÇÃO	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	1,00	PC	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	850,00	UNI	0,48	408,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	7,00	SC	25,98	181,86
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	2,00	M	0,40	0,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	PC	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FOSSA CONCRETO	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	PC	397,00	397,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	KG	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	KG	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	KG	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	12,99	25,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	34,00	102,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE ATERRAMENTO.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	5,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	M3	89,99	89,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	M3	99,90	199,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	PC	2,29	4,58
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	0,30	0,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANAS C/ PREGOS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	0,17	1,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	28,00	28,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	7,99	7,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	2,35	9,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	0,44	1,32
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	PC	0,38	1,14
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1,05	1,05
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	9,73	29,19
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	ROLO	2,35	2,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	4,79	4,79
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VASO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	4,89	4,89
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	4,98	4,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	KG	1,95	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	L	5,90	11,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	SC	11,00	11,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	BR	7,99	15,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	BR	23,89	71,67
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	UNI	10,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	KG	8,99	8,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	0,20	MT2	104,00	20,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	0,34	0,34
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	9,99	59,94
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	1,30	19,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	9,99	119,88
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	2,49	4,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	11,99	143,88
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO FOSSA E FILTRO 1,10 X 1,53 (1.100 L) POLIETILENO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1.349,50	1.349,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	GRAMPO ISOLADOR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	PC	1,69	10,14
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 2 X 2,5 MM PARALELO	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	130,00	M	1,58	205,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 20 AMPERES	RODRIGO CUNHA VENTURA ME	13.996.470/0001-07	1,00	UNI	4,70	4,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 30 A.	RODRIGO CUNHA VENTURA ME	13.996.470/0001-07	1,00	UNI	5,30	5,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONECTOR CUNHA TIPO IV	RODRIGO CUNHA VENTURA ME	13.996.470/0001-07	6,00	UNI	3,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE SOBREPOR.	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	10,00	UNI	3,20	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PIMENTAO	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	7,00	UNI	2,30	16,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LONA 100 MICRAS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	100,00	M	2,95	295,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO GALAO 3,6 L.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	GL	53,00	212,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	214,90	859,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ESMALTE SINTÉTICA - BRANCO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	LT	53,00	159,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA A OLEO 3,6 L.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	44,00	LT	39,00	1.716,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO GALAO 3,6 L.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	GL	53,00	212,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PATE DE PEITO DE PERU 100G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENROLADINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,418	UNI	9,88	4,13
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA 4 LEITES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI COCA COLA ZERO 250ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,59	1,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,39	2,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO FATIADO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,484	KG	7,98	3,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE BATATA FRANGO/REQUEIJAO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUDIM LEITE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CARDAN DIANTEIRO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	UNI	2.160,00	2.160,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CRUZETA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	126,00	252,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PINO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	464,40	464,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	93,60	187,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RETENTOR	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	62,00	124,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 47/77

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA SEM ARTICULAÇÃO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	UNI	579,60	1.159,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO AIPIM	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,389	KG	12,88	5,01
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO MUSSARELA 150g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,39	3,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	WAFER PRESTIGIO 110g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEB. LACTEA FERM. POLPA DE FRUTA 540g BDJ	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO 400GR	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESUNTO 200G	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,89	4,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE FORMA 500 g.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,49	4,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBOM 21,5G	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	0,99	0,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,79	3,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROCAMBOLE	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,132	KG	22,88	3,02
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOUSSE DE MORANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,10	KG	28,90	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	2,39	2,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BIJAGICA QUELUZ	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,126	UNI	24,92	3,14
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	13,89	208,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	13,89	27,78
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	PC	2,49	14,94
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRAVA DA PORCA 11/4	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	PC	18,00	36,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO 1/2X2	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EIXO 1.1/4X2500mm	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	250,00	250,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA 1 1/4	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	40,00	40,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA 1 1/4 PESADA 7F	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	PC	20,00	40,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANCAL	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	PC	220,00	440,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CX FERRAMENTA MET 35cm	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA 1 1/4	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CH COMBINADA 14mm 14b	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	16,00	16,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CADEADO LATAO 25mm	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CH COMBINADA 14mm 14b	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	40,00	40,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO DE ARGOLA 7/16	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	10,00	PC	3,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,90	83,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,48	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,48	27,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	UNI	4,40	13,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,15	77,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	7,00	KG	13,90	97,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,15	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	11,49	114,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	10,48	104,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	2,48	14,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,19	10,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,48	34,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,68	5,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	4,40	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,59	9,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	L	2,15	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,19	10,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	1,29	12,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMBALAGEM PARA LANCHE	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	1,00	PCTE	25,50	25,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	2,39	23,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	1,40	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	11,50	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	PCTE	11,50	230,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	GL	26,94	53,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	10,70	32,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PCTE	9,39	46,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFICADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	10,80	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	30,00	FRAS	4,57	137,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	6,77	67,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA PARA ROUPAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	6,00	UNI	4,49	26,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	1,62	3,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	5,19	103,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	12,00	UNI	11,30	135,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRENDEDOR DE ROUPAS:	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	DZ	3,35	10,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	6,00	BB	4,79	28,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	6,00	BB	5,44	32,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	11,50	57,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	11,50	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	GL	26,94	26,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	47,00	94,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	4,92	24,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	1,80	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	6,19	24,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	L	2,59	31,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	6,12	61,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	6,65	33,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	2,30	11,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	26,65	26,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUSTRA MÓVEIS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	4,90	24,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	BUJ	74,45	223,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	3,20	12,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	5,89	11,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	1,79	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	1,40	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	2,39	11,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,40	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,49	44,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	6,20	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	L	6,15	30,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LÍQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	FRAS	5,65	28,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G.	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	3,00	UNI	1,91	5,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ml.	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	UNI	6,72	33,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMBALAGEM PARA LANCHE	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	PCTE	25,50	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	10,70	32,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	PCTE	9,39	93,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFICADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	10,80	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	PCTE	8,95	17,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	FRAS	4,57	22,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	6,77	67,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA PARA ROUPAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	4,49	8,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	1,62	4,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,19	51,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOUND COM 400 UNIDADES, SEM ÁLCOOL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	UNI	16,32	32,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE PALHA COM CABO - BOA QUALIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	17,00	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	6,30	31,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	ROLO	13,48	26,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 3KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	UNI	5,43	10,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	19,80	59,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRENDEDOR DE ROUPAS:	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	DZ	3,35	6,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	BB	4,79	9,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	BB	5,44	10,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA PEQUENA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	PCTE	3,68	11,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PCTE	3,97	7,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PÔ	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	4,05	40,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE: LUVAS DESCARTÁVEIS	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PCTE	25,25	50,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	2,56	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	CAIXA	3,15	9,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	9,40	28,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PCTE	2,69	13,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	11,50	34,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	11,50	34,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	GL	26,94	53,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	UNI	1,80	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	6,19	30,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	L	2,59	12,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	6,12	30,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	26,65	26,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	3,20	16,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	5,89	17,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	1,40	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,40	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	6,20	93,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	FRAS	5,65	28,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	15,00	L	6,15	92,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMBALAGEM PARA LANCHE	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	12,00	PCTE	25,50	306,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE PALHA COM CABO - BOA QUALIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	UNI	17,00	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	6,30	63,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	ROLO	13,48	40,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	UNI	19,80	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA PEQUENA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	PCTE	3,68	11,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	2,56	7,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	7,00	PCTE	9,39	65,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFICADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	10,80	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	FRAS	4,57	68,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PCTE	20,90	104,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	1,62	8,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	7,00	UNI	5,19	36,33
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	11,50	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	11,50	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	GL	26,94	53,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	1,80	36,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	5,59	55,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	L	2,59	51,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	6,12	91,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GÁS P45	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	272,50	272,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,20	6,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	1,79	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	UNI	1,40	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,40	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	UNI	6,20	124,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	20,00	FRAS	5,65	113,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	L	6,15	61,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	PCTE	9,39	93,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PCTE	8,95	44,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	FRAS	4,57	91,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	6,77	67,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	1,62	8,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	5,19	103,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOUND COM 400 UNIDADES, SEM ÁLCOOL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	30,00	UNI	16,32	489,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "XG" PACOTES COM 60 UNIDADES	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	10,00	UNI	49,90	499,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	6,30	63,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	BB	5,44	21,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA PEQUENA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	PCTE	3,68	14,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PAR	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	6,00	L	6,15	36,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFICADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	10,80	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PCTE	8,95	44,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	FRAS	4,57	18,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	6,77	13,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	1,62	4,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	5,19	25,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	UNI	6,30	25,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AAA PACOTE C/4 UNIDADES.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	PCTE	4,59	18,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	1,80	7,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	5,59	22,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	L	2,59	12,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	6,12	18,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	3,20	19,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	1,40	8,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,40	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	HRS	70,90	141,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,50	HRS	70,90	248,15
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	6,465	HRS	28,40	183,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	24,00	HRS	70,90	1.701,60
GABINETE DO PREFEITO E VICE	DETERGENTE CONCENTRADO DESENGORDURANTE 500 ML	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	UNI	1,88	28,20
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	6,00	UNI	6,55	39,30
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	PCTE	3,30	33,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	PAR	6,50	65,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	PCTE	2,30	23,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,90	15,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,90	15,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	15,90	47,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	5,00	UNI	18,50	92,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁGUA MINERAL COM GÁS GARRAFA DE 500 ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	2,00	UNI	2,30	4,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	5,00	UNI	18,50	92,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	6,00	UNI	8,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	43,00	UNI	18,50	795,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	5,00	UNI	8,00	40,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	7,00	UNI	18,50	129,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARMITEX - REFEIÇÕES	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	13,00	UNI	12,00	156,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	7,00	UNI	8,00	56,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	18,50	18,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARMITEX - REFEIÇÕES	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	62,00	UNI	12,00	744,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	90,00	TONE	29,40	2.646,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 22 REMANO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	77,00	308,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO BCI 21	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	49,00	196,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 664 BK 2ML	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	64,00	320,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 122 BK	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	UNI	55,00	330,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 122 CL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	UNI	65,00	390,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL HP Nº 60	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	75,00	750,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL HP PRETO Nº 60	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	65,00	650,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 664 CL 2ml	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	68,00	340,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO EPSON PRETO Nº140 - 7 ml - ORIGINAL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	67,00	268,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARTICULACAO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	230,00	460,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	VALIM LANCHONETE E CHURRASCARIA LTDA - ME	10.385.067/0001-45	1,00	UNI	7,75	7,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JANTAR	VALIM LANCHONETE E CHURRASCARIA LTDA - ME	10.385.067/0001-45	17,00	UNI	20,25	344,30
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAL HIDRATADO 20 KG.	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	1,00	SC	6,80	6,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAL VIRGEM 20 K.	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	1,00	SC	8,70	8,70
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUPER TRIPLIO 50kg	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	1,00	SC	85,78	85,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 205/75 R16 REFORÇADO PARA VAN	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	UNI	600,00	1.200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 215 X 75 R 17.5	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	4,00	UNI	960,00	3.840,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO CHERRY QQ 1.0 ACT 12V	COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOC.	00.694.389/0001-12	1,00	SERV	1.516,44	1.516,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	238,00	238,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATENTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	185,00	370,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACANETA EXTERNA PORTA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	97,00	97,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO FENDA CABECA CHATA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,60	1,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORCA MA MB	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	0,10	0,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	8,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCA DE SEGURANCA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	48,00	48,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FERTILIZANTE 03-30-15 SACO COM 50kg	CULTIVAR DISTR. INSUMOS AGRICOLAS LTDA	11.781.792/0001-03	18,00	SC	58,3331	1.049,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	6,00	UNI	11,30	67,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLÁSTICO GRANDE 20 LITROS RESISTENTE ALTA DURABILIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	13,05	39,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PAR	6,30	63,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ml.	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	UNI	6,72	67,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	11,30	56,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 58/77

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÁ PARA LIXO GRANDE COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	5,20	52,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA LATEX MEDIA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFCADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	10,80	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	11,30	33,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PÓ	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	4,05	20,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÁ PARA LIXO GRANDE COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	UNI	5,20	10,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA LATEX MEDIA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	1,65	16,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLÁSTICO GRANDE 20 LITROS RESISTENTE ALTA DURABILIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	13,05	39,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE LOUÇA ATOALHADA DE BOA QUALIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	5,30	53,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA COM ELASTICO C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	25,40	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	UNI	19,80	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA LATEX MEDIA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLÁSTICO GRANDE 20 LITROS RESISTENTE ALTA DURABILIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	7,00	UNI	13,05	91,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO CERA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	UNI	11,30	45,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ml.	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	UNI	6,72	67,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA COM ELASTICO C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	25,40	25,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUCO POLPA 300ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	5,00	UNI	5,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO POLPA 300ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 1l DIVERSOS SABORES	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	5,00	UNI	6,00	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 600 ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 600 ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	25,00	UNI	6,00	150,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO EST.	04.310.564/0001-81	9,00	PGTO	3.059,43	27.534,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSOS/PORCAS/ARRUELAS DIVERSAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	13,05	13,05

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARRUELA PARAF. SUPORTE MOTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	UNI	2,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO AMORTECEDOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	0,50	0,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSOS/PORCAS/ARRUELAS DIVERSAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1,80	1,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO AÇO 8.8	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1,00	1,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA DO AMORTECEDOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO NC NF	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	UNI	0,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RESERVATORIO AGUA PARABRISA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	87,00	87,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIVO SUSPENSAO DIANTEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	155,00	620,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMINAL DIREÇÃO DIREITA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	168,00	168,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PC	88,00	704,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO ATF.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	L	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIBRAS DE OXIGENIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	UNI	13,00	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESENGRIPANTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	14,00	14,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONSULTA MEDICA	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	SERV	135,00	135,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	2,00	SERV	45,00	90,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ATESTADO DE SAUDE OUPACIONAL DEMISSIONAL	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	SERV	45,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BICARBONATO DE SÓDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	1,99	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	11,50	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	11,50	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	GL	26,94	53,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	4,92	24,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	UNI	1,80	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	5,59	33,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	L	2,59	51,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	6,12	61,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	6,65	33,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	UNI	2,30	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUSTRA MÓVEIS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,90	9,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	BUJ	74,45	148,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	3,20	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	1,79	17,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	1,40	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	40,00	UNI	2,39	95,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	4,40	88,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA VERMELHA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,49	44,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	4,49	89,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	6,20	186,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	30,00	FRAS	5,65	169,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ml.	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	UNI	6,72	67,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ml.	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	UNI	6,72	67,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	L	6,15	61,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	3,50	HRS	28,40	99,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	5,50	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	9,00	UNI	8,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	25,054	UNI	18,50	463,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 61/77

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	0,993	SERV	1.900,00	1.887,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO DE PÃO CASEIRO); PÃO COM 50g A UNIDADE - KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	9,375	KG	15,95	149,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	37,00	UNI	8,25	305,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	13,00	KG	10,95	142,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	14,90	29,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	14,90	29,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO ISENTO DE PROTEÍNA DE LEITE E DE OVOS	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	17,00	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	UNI	12,90	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	14,00	UNI	8,25	115,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	11,00	KG	10,95	120,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	14,90	59,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	14,90	44,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	1,00	KG	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	UNI	12,90	38,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	16,90	67,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANGRIA FREIO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CILINDRO DE RODA.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	81,00	81,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAMBOR DE FREIO.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	218,00	218,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CILINDRO MESTRE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	259,00	259,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUDIM LEITE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENROLADINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,49	6,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEBIDA LACTEA MORANGO 850g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,49	5,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,945	KG	1,79	3,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACA GALA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,66	KG	3,48	2,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POCAN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,895	KG	1,89	1,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO LIQ. 200ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,401	KG	4,49	1,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TANGERINA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,805	KG	3,79	3,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA TIPO PERA OU BAHIA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,415	KG	1,39	1,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA 4 LEITES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	KG	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	WAFFLE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	KG	0,99	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ GALA OU FUJI CAT 1, CALIBRE 120 FIRME, SELECIONADA E	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,485	KG	2,99	1,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,43	KG	1,69	7,66

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHICLE ADAMS TRIDENT 8,5G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,79	3,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POCAN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,755	KG	1,48	1,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASTÉIS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,578	UNI	34,90	20,17
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BIJAGICA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,062	KG	17,74	1,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,79	8,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,60	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	2,50	12,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO 400G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,29	4,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	WAFER 80g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,89	1,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APRESUNTADO 160G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,39	4,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,39	4,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO MUSSARELA 150g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUDIM LEITE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	4,50	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FITA ISOLANTE 20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,90	5,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PUXADOR PARA JANELA CORREDIÇA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SEGURO CONTRA 3	COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOC.	00.694.389/0001-12	1,00	SERV	1.539,68	1.539,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHOS DIVERSOS COM SERIGRAFIA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	12,00	UNI	37,00	444,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	75,112	L	4,017	301,72
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	98,27	L	4,117	404,58
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,467	L	3,36	15,01

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	88,78	L	4,017	356,63
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	46,16	L	4,117	190,04
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.849,246	L	3,46	6.398,39
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	22,00	L	2,60	57,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	70,00	140,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	793,426	L	3,36	2.665,91
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	34,00	68,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	130,548	L	4,017	524,41
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	714,743	L	3,46	2.473,01
	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	528,438	L	3,36	1.775,55
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	228,04	L	4,117	938,84
	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.306,24	L	3,46	4.519,59
	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	7,00	L	2,60	18,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	L	2,15	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	1,10	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	5,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	L	4,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA LÁCTEA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	LT	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	4,95	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,24	10,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	2,50	10,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 65/77

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	12,50	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE MAÇÃ.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,95	2,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	1,79	1,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	1,90	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	2,49	9,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	5,39	10,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	3,10	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	CAIXA	3,49	20,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS); CEREAL MATINAL DE MILHO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	27,50	27,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	8,99	44,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	4,89	73,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	4,90	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	12,70	63,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	3,79	11,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	2,15	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	11,49	34,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	10,48	73,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	L	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	4,50	4,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 66/77

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	4,95	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AVEIA: FLOCOS FINOS DE AVEIA, IN NATURA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	12,50	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE MAÇÃ.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,95	2,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	1,79	1,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	12,90	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	5,40	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,10	3,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	8,99	44,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	4,89	24,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	12,70	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	3,79	11,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	1,10	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	L	4,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	26,90	53,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	4,95	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,24	10,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	12,50	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	1,79	5,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	9,80	39,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	8,99	44,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,90	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	12,70	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	3,79	18,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,15	77,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	1,10	2,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	L	4,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	4,95	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	12,50	37,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	7,60	22,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	9,80	9,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,10	3,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	CAIXA	3,49	17,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	8,99	44,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	PCTE	4,89	34,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	4,90	24,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	12,70	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	3,79	15,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVIOLADA DE 400g.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	UNI	4,92	34,44

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	8,95	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	2,15	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	4,70	70,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,90	83,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,19	5,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,98	59,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,48	34,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,49	28,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,68	5,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,59	9,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	7,00	KG	13,60	95,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	DZ	5,19	77,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,84	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	DZ	5,19	51,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	7,00	KG	3,48	24,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,60	81,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	DZ	5,19	77,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,48	41,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL PARDOS BOBINA 8 KG, 60 CM ALT. 40 G KRAFT NATURAL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	BB	56,80	56,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FOSSA CONCRETO	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	PC	397,00	397,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	25,00	MT2	9,99	249,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 1 X 3 X 3 m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	10,00	PC	3,79	37,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	11,99	179,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	25,00	MT2	17,99	449,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	15,00	SC	25,98	389,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FOSSA CONCRETO	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	PC	397,00	397,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 2,5mm RÍGIDO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	180,00	M	0,95	171,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	3,50	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	M3	89,99	89,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,20	MT2	104,00	332,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	30,00	UNI	10,15	304,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	7,00	KG	7,50	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	7,00	KG	7,50	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	10,00	SC	26,50	265,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,20	MT2	104,00	540,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA BASCULANTE 60X40CM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	63,50	190,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	M3	81,99	163,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	11,00	UNI	8,40	92,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	15,00	UNI	10,15	152,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BRITA Nº 2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	M3	74,99	224,97

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FERRO 5.16 CA. 50	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	26,40	52,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	8,00	HRS	28,40	227,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,40	HRS	70,90	99,26
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	HRS	70,90	141,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	36,00	MT2	75,00	2.700,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	PCTE	12,70	127,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	PCTE	12,70	127,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RÚCULA, IN NATURA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	7,00	UNI	6,30	44,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO VERDE, IN NATURA, INTEGRO, DE TAMANHO MÉDIO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	11,48	UNI	5,90	67,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RADICHE IN NATURA, FRESCA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	6,00	UNI	6,90	41,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	6,85	KG	15,70	107,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MORANGUINHO MADURO, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	1,00	KG	27,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJÃO PRETO/CARIOCA COM CARACTERÍSTICAS DE SUA VARIEDADE,	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	10,50	KG	6,90	72,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE MANTEIGA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	1,45	KG	11,80	17,11
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	9,00	UNI	6,30	56,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	4,80	KG	3,80	18,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE CONSTITUÍDO DE CEBOLINHA E SALSINHA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	19,00	UNI	3,90	74,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	12,70	KG	4,90	62,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA: DE CABEÇA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	10,40	KG	4,60	47,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS CHINÊS/RAMOSO, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	16,00	UNI	5,90	94,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	20,449	KG	4,90	100,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA INGLESA OU MONALISA: FRESCA LAVADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	17,30	KG	4,40	76,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA DOCE IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	2,30	KG	4,20	9,66
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	1,45	KG	29,00	42,05

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE CRESPA/LISA/AMERICANA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	33,00	UNI	3,50	115,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	15,00	CM	6,00	90,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE COBERTURA DOS EVENTOS, FOTOGRAFIAS, POST	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	1,00	SERV	2.230,00	2.230,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	340,00	CM	6,50	2.210,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	11,30	L	6,27	70,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA DE SILICONE ALTA TEMPERATURA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	TB	63,00	63,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	6,00	PC	8,90	53,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANO D GUA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBA DAGUA.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	199,00	199,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 20M	DEBORA MACIEL DOS SANTOS	25.213.005/0001-23	3,00	UNI	6,30	18,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RELE FOTOCELULA NF	DEBORA MACIEL DOS SANTOS	25.213.005/0001-23	27,00	UNI	35,00	945,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	DEBORA MACIEL DOS SANTOS	25.213.005/0001-23	3,00	UNI	100,00	300,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BRAÇA LUMINARIO COMPERTP	DEBORA MACIEL DOS SANTOS	25.213.005/0001-23	3,00	UNI	28,00	84,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR PIERCING	DEBORA MACIEL DOS SANTOS	25.213.005/0001-23	1,00	UNI	5,79	5,79
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO	DEBORA MACIEL DOS SANTOS	25.213.005/0001-23	1,00	PC	12,35	12,35
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR CUNHA TIPO I	DEBORA MACIEL DOS SANTOS	25.213.005/0001-23	11,00	UNI	4,90	53,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PONTEIRA.	DEBORA MACIEL DOS SANTOS	25.213.005/0001-23	3,00	PC	28,00	84,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BASE PARA RELE FOTO ELETRICO 1000 W.	DEBORA MACIEL DOS SANTOS	25.213.005/0001-23	7,00	UNI	15,00	105,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	DEBORA MACIEL DOS SANTOS	25.213.005/0001-23	2,00	UNI	89,00	178,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W AVANT	DEBORA MACIEL DOS SANTOS	25.213.005/0001-23	22,00	PC	28,00	616,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W AVANT	DEBORA MACIEL DOS SANTOS	25.213.005/0001-23	6,00	PC	39,50	237,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO 2 X 2,5 MM	DEBORA MACIEL DOS SANTOS	25.213.005/0001-23	56,00	M	2,50	140,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W	DEBORA MACIEL DOS SANTOS	25.213.005/0001-23	1,00	UNI	44,00	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NUGGETS SABORES DIVERSOS 300g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	5,59	5,59

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI H20H LIMONETO 500ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	1,99	1,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	2,39	2,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEBIDA LACTEA MORANGO 850g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	6,09	6,09
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA DE MEL COM GLACE 500g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,39	3,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NUGGETS SABORES DIVERSOS 300g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	5,39	10,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA QUELUZ PES/LEITE COM AMENDOIM	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,192	KG	22,86	4,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS ELETRICOS NA REDE ILUMINAÇÃO PUBLICA	SILVIA MACIEL DOS SANTOS	27.868.113/0001-60	1,00	HRS	2.800,00	2.800,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS ELETRICOS	SILVIA MACIEL DOS SANTOS	27.868.113/0001-60	1,00	SERV	2.460,00	2.460,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANO COBRE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESPELHO RETROVISOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTÉIS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,79	2,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	3,50	10,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICOS DE MAQUIAGEM	SIMONI ELOIZE GASPAR	098.054.099-29	1,00	SERV	520,00	520,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	25,00	M	3,60	90,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PIMENTAO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	INTERRUPTOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	8,90	26,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	KG	10,00	10,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	KG	11,00	11,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 25X72	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	KG	12,90	129,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FECHADURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	39,90	39,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO 6M PRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	18,00	M	3,90	70,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	PC	2,79	5,58
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BROCA 10 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	12,50	12,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	SC	29,00	116,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO 3/8 12 M.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	BR	35,90	71,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	9,00	SC	34,90	306,10
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CORDA TRANC. BRANCA 6 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	M	1,00	5,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ISOLANE 20 MTS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	5,90	11,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIXA FERRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,60	2,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARAME GALVANIZADO Nº 14	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	KG	13,00	13,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUEIJO FATIADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	12,99	64,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESUNTO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	12,99	64,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	KG	8,99	179,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	13,99	27,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MACA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LARANJA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	3,99	31,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	13,00	26,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO SORTIDO 670g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	8,99	44,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANANA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	3,99	39,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARAME RECOZIDO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	KG	9,00	9,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CADEADO N. 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	17,99	17,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CADEADO N. 50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	34,90	69,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADEADO LATAO 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	12,90	12,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUXADOR 80 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,35	7,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENGATE RAPIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLO LA ROMA 15 cm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	16,90	16,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOELHO 40 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	UNI	0,90	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANO Y 100 COM SAÍDA PARA 40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	24,00	PC	5,90	141,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO 3,5X25	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	UNI	0,10	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA 6MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	UNI	0,15	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BROCA AÇO P/ METAL 6 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	8,50	8,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA ECO 25W	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	29,90	59,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAVE COMBINADA EM AÇO CARBONO 12MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAVE COMBINADA EM AÇO CARBONO 13 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAVE COMBINADA EM AÇO CARBONO 10MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,90	7,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAVE COMBINADA 11mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	6,90	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAVE COMBINADA 15MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	8,90	8,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARAME GALVANIZADO Nº 14	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	KG	13,90	13,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRAÇADEIRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	PC	1,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	UNIAO MONTADA 1/2.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	PC	1,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REGISTRO DE GAS PQ	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CILINDRO DE FECHADURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	23,90	23,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORNEIRA P/ JARDIM 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	M	10,90	21,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AROMATIZANTE AREON VANILA MIA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PALHETA 80220	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	99,00	99,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 75/77

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. CATROL STIHL 2T 7H 500ml	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	26,00	52,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICANTE IPI BRUTUS AP GRANEL L 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	17,50	17,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRIFICANTE IPI BRUTUS AP GRANEL L 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	17,50	52,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUB. IPI F1 MASTER SINT. 5W30 SN CF 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ATF IPI. DEXTRON II 1LT	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	19,90	79,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO ATF.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VEDA RADIADOR VIDRO PR ETO 50g	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	8,90	8,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEN PONTE ALTA DO NORTE/SC ITAJAI/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	84,70	84,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE RIO DO SUL/SC A MONTE ALEGRE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UNI	40,15	200,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE MONTE ALEGRE/SC A RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UNI	40,15	200,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE SANTA CECILIA A VIDEIRA	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UNI	38,98	194,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	520,00	520,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	103,39	103,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	114,40	114,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	7,00	UNI	16,00	112,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	26,50	26,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	35,50	71,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFE - LANCHE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFE - LANCHE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	21,00	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,48	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - I KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	1,90	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RELE 1103	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	36,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H3 12 V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FAROL F15.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	48,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - I KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	1,90	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	12,90	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	2,40	7,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE CHAVEIRO	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	4,00	UNI	7,50	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL REFINADO IODATADO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,10	1,10
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE CHAVEIRO	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	2,00	UNI	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	12,90	38,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	1,90	3,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	2,40	14,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ASSINATURA DE REVISTA FIQUE DE OLHO	MARIANA POMERENING STEFANES ME	12.905.851/0001-62	38,00	SERV	19,50	741,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	177,33	177,33
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	216,00	216,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA 69 12V 4W	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOQUETE	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	8,00	8,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H4 - 12 V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	35,00	35,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA H3 12 V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	35,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELEMENTO FILTRO AR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	109,00	109,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	89,00	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO LUBRIFICANTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	54,00	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TUBULACAO OLEO HIDRAULICO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	497,00	497,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRIFICANTE 15W40	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	10,00	L	16,00	160,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TUBO INJETOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	97,00	97,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE COCA-COLA 350 ml	DIEGO FABIO DOS SANTOS EIRELLI ME	22.780.285/0001-63	12,00	UNI	4,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	DIEGO FABIO DOS SANTOS EIRELLI ME	22.780.285/0001-63	9,00	UNI	20,00	180,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H7	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RELE 1103	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	36,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H3 12 V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FAROL DE MILHA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	48,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS ELETRICOS	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMINAL DE BATERIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 1 X 3 X 3 m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	3,79	56,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO CHERRY QQ 1.0 ACT 12V	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1,00	SERV	1.638,23	1.638,23
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO CHERRY QQ 1.0 ACT 12V	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1,00	SERV	1.516,44	1.516,44
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>574.046,55</b>